
На основу члана 27. став 10. Закона о јавној својини ( „Службени гласник Републике 

Србије“, број 72/2011, 88/2013, 105/2014, 104/2016 – др.закон, 108/2016 и 113/2017 и 95/18 и 

153/2020), члана 2. Уредба о условима прибављања и отуђења непокретности непосредном 

погодбом и давања у закуп ствари у јавној својини, односно прибављања и уступања 

искоришћавања других имовинских права, као и поступцима јавног надметања и прикупљања 

писмених понуда („Службени  гласник Републике Србије“ број 16/2018) и члана 42. Статута 

општине Житиште - пречишћен текст („Службени лист општине Житиште“ број 10/2019) 

Скупштина општине Житиште, дана 15. 9. 2022. године, доноси 

 

ОДЛУКУ 

о покретању поступка за отуђење непокретности у јавној својини  

Општине Житиште у поступку јавног надметања – лицитације 

 

Члан 1. 

Покреће се поступак отуђења непокретности у јавној својини општине Житиште у 

поступку јавног надметања – лицитације. 

Члан 2. 

Предмет отуђења је непокретност у јавној својини Општине Житиште и то: 

- Стан једнособан, означен бројем 1, површине 76м2, приземље, који је у јавној својини 

Општине Житиште са уделом 1/1 и налази се у стамбеној згради за колективно становање у 

Честерегу у улици Маршала Тита број 54, саграђене на катастарској парцели број 417 КО 

Честерег, и уписане у лист непокретности 1092 КО Честерег, по почетној купопродајној цени од 

825.436, 00 динара 

- Стан двособан, означен бројем 2, површине 76м2, приземље, који је у јавној својини 

Општине Житиште са уделом 1/1 и налази се у стамбеној згради за колективно становање , објекат 

преузет из земљишне књиге, у Честерегу у улици Маршала Тита број 54, саграђене на катастарској 

парцели број 417 КО Честерег, и уписане у лист непокретности 1092 КО Честерег, по почетној 

купопродајној цени од 825.436, 00 динара. 

Члан 3. 

Поступак отуђења непокретности из члана 2. Ове Одлуке, у складу са законским и 

подзаконским актима, спровешће Комисија за спровођење поступка отуђења непокретности у 

јавној својини Општине Житиште, коју чине следећи чланови: 

- Младен Копривица 

- Петар Лукић  

- Тамара Крунић. 

Задатак Комисије за спровођење поступка отуђења непокретности је да објави оглас и да 

након спроведеног поступка, утврди предлог о избору најповољнијег понуђача, на основу којег ће 

Скупштина општине Житиште донети коначно Решење о отуђењу непокретности у јавној својини 

општине Житиште. 

Члан 4. 

Најповољнији понуђач је у обавези да са Општином Житиште закључи уговор о отуђењу 

непокретности из члана 2. ове Одлуке, у року од 30 дана од дана давања позитивног мишљења 

лица надлежног за обављање послова правне заштите имовинских права и интереса општине 

Житиште. 

Члан 5. 

Ову Одлуку објавити у „Службеном листу општине Житиште“ 

 

Република Србија 

Аутономна Покрајина Војводина 

ОПШТИНА ЖИТИШТЕ 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 

Број: I-020-24/2022 

Дана: 15. 9. 2022.                          ПРЕДСЕДНИЦА СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 

Ж и т и ш т е       Ивана Петрић с.р 


